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Freedom of Information Act Request 

 
 

 

FOI request in accordance with the Freedom of Information Act 2000. 

 
 

I initially requested this information to NHS South Yorkshire Integrated Care Board. 

However, I was advised that they didn't hold this information. I was also advised to contact 

you, as the body who holds this information. Hence the following questions: 

 Current situation  
 
* How many full time/part-time fully qualified doctors have a permanent contract in 
Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust? Please provide this 
information per specialism. 
 

Row Labels 
Count of Employee 
Number 

272 A&E Medical Staff (DRI) 41 

272 Anaesthetic Intensivists 8 

272 Anaesthetics Medical Staff (BASS) 8 

272 Anaesthetics Medical Staff (DRI) 37 

272 Breast Medical Team (DRI & BASS) 7 

272 Cardiology Medical Staff 8 

272 Chief Exec & Exec Directors 1 

272 Child Health Community Medical Staff (DRI) 6 

272 Childrens Medical Staff (BASS) 5 

272 Childrens Medical Staff (DRI) 14 

272 Dental Medical (MMH) 9 

272 Department of Infection 3 

272 Dermatology Medical Staff 8 

272 Diabetes & Endocrinology Medical Staff (DRI) 8 

272 D-Recharge a/c Pallative Care (DRI) 3 

272 D-Recharge ac - N.TrentRotn Recharge-Income 1 

272 Elderly Medical Staff 8 

272 Emergency Medical Staff (DRI) 14 

272 ENT Medical Staff 13 

272 Gastro Surgical Team 18 

272 Gastroenterology Medical Staff (DRI) 10 

272 Haematology Medical Staff (DRI) 5 

272 Medical Examiner Team 6 

272 Medical Imaging - Medical Staff 15 

272 Non-Medical Endoscopists 1 
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272 O&G Medical Staff (BASS) 5 

272 O&G Medical Staff (DRI) 17 

272 Ophthalmology Medical Staff 12 

272 Orthopaedic Medical Staff (BASS) 3 

272 Orthopaedic Medical Staff (DRI) 33 

272 Renal Medical Staff 4 

272 Respiratory Medical Staff (DRI) 11 

272 Rheumatology Medical Staff (DRI) 4 

272 Stroke (DRI) 5 

272 Urology Medical Team (DRI & BASS) 10 

272 Vascular Medical Team (DRI & BASS) 6 

(blank)  
Grand Total 367 

 
 
*How many other fully qualified medical staff (ie nurses, physiotherapists etc) have a 
permanent contract in Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust? 
Please provide information per specialism. 
 

Row Labels 
Count of Employee 
Number 

272 A&E Medical Staff (DRI) 7 

272 A&E Nursing (BASS) 52 

272 A&E Nursing (DRI) 79 

272 A&E Nursing Paeds 14 

272 AAA Screening 1 

272 Acute Oncology Service 3 

272 Adults Speech & Language 12 

272 Assessment & Treatment Centre (BASS) 21 

272 Breast Care Nurses (Oncology) 7 

272 Cardiac Specialist Nurses (DRI) 7 

272 Chatsfield Chemo Unit 22 

272 Chief Exec & Exec Directors 1 

272 Child Death Team 1 

272 Children & Family Care Group Management 13 

272 Childrens Diabetes Service 9 

272 Childrens Medical Staff (DRI) 5 

272 Childrens Neonatal Unit (DRI) 48 

272 Childrens O P & Child Development Centre (DRI) 9 

272 Childrens Physio and OT DRI 15 

272 Childrens SCBU (BASS) 14 

272 Childrens Speech and Language Therapy DRI 19 

272 Childrens Ward (DRI) 34 

272 Childrens Ward A3 (BASS) 14 

272 Chronic Pain (MMH) 10 

272 Clinical Specialties Services - Management 5 
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272 Clinical Therapies Management 2 

272 Colorectal Nurses 3 

272 Community Diagnostic Hub 9 

272 Community Midwives (BASS) 14 

272 CT 23 

272 D.N.S Management 14 

272 Day Surgery Unit (BASS) 15 

272 Day Surgery Unit Rockingham Ward (MMH) 13 

272 DCC 107 

272 Dental Nursing 3 

272 Dermatology Outpatients 19 

272 Dexa 2 

272 Diabetes (DRI) 11 

272 Diabetes Liaison (BASS) 5 

272 Diagnostic Day Care Unit (DRI) 13 

272 Dietetics 27 

272 Digital Practitioner 2 

272 Discharge Co-ordinator 11 

272 DSA Suite 15 

272 Education Centre 37 

272 Elderly Management 6 

272 Emergency Care Group - Management 10 

272 Emergency General Manager (DRI) 6 

272 Endoscopy (DRI) 46 

272 Endoscopy Specialist Nurses 9 

272 ENT Clinic (DRI) 7 

272 Eye Clinic 7 

272 Fracture Clinic & Orthopaedic Nursing 17 

272 Gastro Nurse Practitioners 19 

272 Gastroenterology Specialist Nurses 6 

272 General Surgery Clinic 5 

272 Gynae Specialist Nursing 3 

272 Haemodialysis (DRI) 18 

272 Haemotology Nursing Med 6 

272 Head & Neck CNS 2 

272 Hospital Chaplaincy 13 

272 Infection Control (DRI) 12 

272 Integrated Discharge Team 7 

272 ITU 31 

272 Jasmine Centre (DRI) 9 

272 Labour Ward (BASS) 34 

272 Mallard Ward 31 Dementia 16 

272 Mammography & Breast Screening 15 

272 Maternity Pastoral Team 3 

272 Medical Assessment Unit (DRI) 43 

272 Medical Imaging Management 1 
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272 Medical Outpatients (DRI) 6 

272 Medical Physics & Nuclear Medicine 6 

272 Medical SDEC 17 

272 MEOC (MMH) 28 

272 Midwifery Outpatients (BASS) 6 

272 Minor Injuries Unit 15 

272 MMH Rehab Centre 9 

272 Modular Ward Ortho 12 

272 MRI 11 

272 Non-Medical Endoscopists 6 

272 O&G ANAU (DRI) 15 

272 O&G ANC (DRI) 11 

272 O&G CDS (DRI) 46 

272 O&G EPAU (DRI) 9 

272 O&G Gynae Outpatients 9 

272 O&G Management 1 

272 O&G Midwives Community (DRI) 39 

272 O&G Ward A2 Post Natal Ward (BASS) 18 

272 O&G Ward G5 (DRI) 20 

272 O&G Ward M1 (DRI) 9 

272 O&G Ward M2 (DRI) 23 

272 Occupational Health (DRI) 11 

272 Occupational Therapy (DRI) 9 

272 Ockenden 2 

272 Orthopaedic Nurse Practitioners 8 

272 Orthopaedic Recovery 6 

272 Orthopaedic Theatres (DRI) 22 

272 Orthoptics (DRI) 12 

272 Orthotics DRI 4 

272 Outpatients Nursing (BASS) 5 

272 Outpatients Nursing (MMH) 4 

272 Paediatric Specialist Nursing 4 

272 Palliative Care Nursing 6 

272 Patient Flow Clinical Site Team 14 

272 Patient Flow Discharge Lounge 3 

272 Pharmacy 1 

272 Pharmacy (BASS) 9 

272 Pharmacy (DRI) 81 

272 Physiotherapy Acute Services DRI 22 

272 Physiotherapy Community DRI 3 

272 Physiotherapy MSK DRI 47 

272 Physiotherapy Ortho CATs 13 

272 Physiotherapy Orthopaedics 6 

272 Podiatric Surgery 4 

272 Pre Operative Assessment 19 

272 QUIT Team 1 
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272 Rapid Diagnostic Services 3 

272 Recovery (BASS) 9 

272 Recovery (DRI) 28 

272 Rehab 1 (MMH) 16 

272 Rehab 2 (MMH) 17 

272 Renal Medicine Home Haemodialysis 1 

272 Renal Outpatients (DRI) 7 

272 Research Unit 8 

272 Respiratory Lung Nurses 6 

272 Rheumatology Practitioners Service 8 

272 Risk Management (BASS) 4 

272 Rotational Occupational Therapy 16 

272 Rotational Physiotherapy 20 

272 S&I - Quality & Service Improvement 1 

272 S10 Urology Ward (DRI) 16 

272 Safeguarding 12 

272 Specialist Midwives 20 

272 St Leger Ward (DRI) 20 

272 Stirling Ward 18 

272 Surgical Assessment Ward (DRI) 19 

272 Surgical Senior Nursing Team 11 

272 The Gresley Unit 21 

272 Theatre Admissions Unit (DRI) 10 

272 Theatres (BASS) 32 

272 Theatres (MMH) 16 

272 Theatres DRI 60 

272 Therapies Stroke and Neurology DRI 22 

272 Tissue Viability (DRI) 7 

272 Ultrasound 36 

272 Urgent and Emergency Management 4 

272 Urology Nurse Specialists (DRI) 8 

272 Urology Nursing (DRI) 7 

272 Virtual Ward DRI 1 

272 Ward 1 (DRI) 19 

272 Ward 16 (DRI) 36 

272 Ward 17 - Stroke 18 

272 Ward 18 - CCU 16 

272 Ward 18 - Haematology DRI 17 

272 Ward 19 Surgical 17 

272 Ward 20 (DRI) 18 

272 Ward 21 (DRI) 19 

272 Ward 22 (DRI) 15 

272 Ward 24 Gastroenterology 18 

272 Ward 25 - Diabetes & Endocrinology 20 

272 Ward 26 Surgical Unit (DRI) 23 

272 Ward 32 (DRI) 16 
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272 Ward 6 (DRI) 7 

272 Ward A4 (BASS) 16 

272 Ward A5 (BASS) 17 

272 Ward B5 (BASS) 17 

272 Ward C1 (BASS) 20 

272 Ward CCU/C2 BASS 15 

272 Ward S11 (DRI) 15 

272 Ward S12 15 

272 Womens Theatres (DRI) 31 

272 X Ray 54 

(blank)  
Grand Total 2693 

 
 
* How many full time/ part time Physician Associates have a permanent contract in 
Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust? Please provide this 
information per specialism. 
 

272 Anaesthetics Medical Staff (BASS) 2 

272 Gastroenterology Medical Staff (DRI) 1 

272 Ophthalmology Medical Staff 1 

272 Orthopaedic Medical Staff (DRI) 4 

(blank)  
Grand Total 8 

 
 
 
 Information provided by NHS South Yorkshire Integrated Care Board states that "...over the 
coming 12 months the plan are to grow the permanent medical staff." 
 
 * Tell us the number of fully qualified doctors you intend to offer a permanent contract in 
the next 12 months (per specialism). 
 
See below 
 
* Tell us the number of fully qualified doctors you intend to offer a fixed- term contract (per 
specialism). 
 
 See below 
 
* Tell us the number of fully qualified medical staff (ie nurses, physiotherapists etc) you 
intend to offer a permanent contract in the next 12 months (per specialism). 
 
See below 
 
*Tell us the number of fully qualified medical staff (ie nurses, physiotherapists etc) you 
intend to offer a fixed- term contract (per specialism). 
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See below 
 
 
* Tell us the number of Physician Associates you intend to offer a permanent contract in the 
next 12 months (per specialism). 
*Tell us the number of Physician Associates you intend to offer a fixed-term contract (per 
specialism). 
 

 
 

After careful consideration, we have decided to withhold the requested information based on 

the following exemptions under the Freedom of Information Act 2000: 

1. Section 36(2)(b) - Prejudice to the effective conduct of public affairs 

The information you have requested regarding future staffing predictions involves data that is 

still subject to ongoing strategic planning processes. Releasing this information at this stage 

could undermine the ability of NHS organisations to engage in effective forward planning, 

particularly as staffing decisions and related planning are influenced by evolving workforce 

trends, budgetary constraints, and national health policy changes. Disclosure could 

potentially result in public misunderstanding or unnecessary speculation that could hinder 

organisational flexibility and impact the decision-making process. 
 
 

If you are not satisfied with the handling of your request, you have the right 

to request an internal review. Requests for an internal review should be 

submitted within 40 working days from the date of this response, and should 

be addressed to: [Internal review contact details]. 

 

If you remain dissatisfied after the internal review, you have the right to 

appeal to the Information Commissioner’s Office (ICO). The ICO can be 

contacted at: 

 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow 

Cheshire 

SK9 5AF 

Tel: 0303 123 1113 

Website: https://ico.org.uk/make-a-complaint/ 

 

 

 

https://ico.org.uk/make-a-complaint/
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